Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Мирный»

                                                     Городской Совет

  XXХI СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ
от 27.12.2010     № 31-4
О внесении изменений и дополнений

в Положение о порядке размещения временных объектов на территории муниципального образования «Город Мирный»

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом РС(Я) от 14.10.2009 726-З № 337-IV «О Кодексе Республики Саха (Якутия) об административных правонарушениях» и Правилами благоустройства и санитарного содержания территории МО «Город Мирный», городской Совет решил:

1. Внести в Положение о порядке размещения временных объектов на территории муниципального образования «Город Мирный», утвержденное Решением городского Совета от 08.02.2008 № 4-3, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4. В соответствии с настоящим Порядком оформление разрешительной документации производится при размещении следующих временных объектов:

1) объекты торговли и обслуживания населения (торговые киоски и павильоны, в том числе совмещенные с остановками общественного транспорта (торгово-остановочные), киоски и павильоны бытового обслуживания, летние кафе и закусочные, шашлычные, прилавки, палатки, холодильные витрины, лотки, торговые автоматы, изотермические емкости, сезонные микрорынки, торгово-выставочные площадки, пункты проката, пункты приема цветных металлов и т.п.),  передвижные зрелищные и развлекательные сооружения (аттракционы, сцены, цирки, зоопарки, луна-парки и т.п.);

2) контейнеры и металлические гаражи;

3) автостоянки, объекты автосервиса (павильоны автомоек, ремонтно-технических мастерских, в том числе шиномонтаж, станции технического обслуживания и т.п.);

4) площадок для дрессировки и выгула собак, коммерческих спортивных и тренировочных площадок, площадок для обучения вождению автомобилей, зон отдыха и т.п.);

5) складских помещений, бытовок, в том числе вахтовых и строительных жилых и бытовых помещений и городков, открытых площадок для складирования материалов и других быстровозводимых объектов».

1.2. Статью 1 дополнить  пунктом 8 следующего содержания:

«8. Размещение временных объектов без соответствующего разрешения запрещено».

1.3. Статью 5 дополнить  пунктом 12 следующего содержания:

«12. Правообладатель временного объекта обязан обеспечить надлежащее содержание и не допускать загрязнение территорий, прилегающих к временным объектам и объектам недвижимого имущества».

1.4. Часть 2 пункта 11 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2) Соблюдения заявителем в течение срока действия разрешения Правил благоустройства и санитарного содержания территории МО «Город Мирный» (поддержания в надлежащем порядке внешнего вида и технического состояния фасадов и средств наружной рекламы и освещения, выполнения праздничного оформления объекта, соблюдения чистоты и порядка на закрепленной прилегающей территории)».

1.5. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ответственность за нарушение Порядка

и контроль его соблюдения

6.1. Лица, виновные в нарушении настоящего Порядка, привлекаются к административной ответственности в установленном порядке согласно Кодексу Республики Саха (Якутия) об административных правонарушениях.

6.2. Контроль соблюдения настоящего Порядка осуществляют административные комиссии, созданные в установленном законодательством порядке.

6.3. Использование земельного участка, предоставленного  для установки и эксплуатации временного объекта, осуществляется в соответствии с Земельным кодексом РФ, Правилами благоустройства и санитарного содержания территории МО «Город Мирный» и настоящим Порядком.

6.4. При окончании срока действия договора аренды земли или досрочном его расторжении, а также окончании срока действия разрешения на эксплуатацию (на продление эксплуатации) временного объекта в случае несоблюдения условий п.11 настоящего Порядка или вступления в силу изменений действующего законодательства, препятствующих дальнейшему размещению временного объекта, его владелец обязан демонтировать (разобрать, снести) временный объект за свой счет и освободить земельный участок в течение тридцати дней со дня получения соответствующего решения уполномоченного органа».

          2. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

          3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан и местному самоуправлению (Скрябина М.В.) и на комиссию по вопросам ЖКХ и отраслям промышленности (Панов А.А.)

Глава города                                          ____________________С.Ю. Александров

1